

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.007/2023
Processo Administrativo Nº 04.007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 12/12/2023 10:12:28

				TOTAL DO PROCESSO:	65.457,40
ÁLVARO ALVES VIANA CARVALHO				22.177.435/0001-49	65.457,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 35.679,00	Total: 35.679,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MIDEA	Modelo:		
Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 2.659,33	Valor Unit.: 1.834,94	Total Item: 5.504,82		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: SAMSUNG	Modelo:		
Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.276,33	Valor Unit.: 3.050,67	Total Item: 3.050,67		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: VENTISOL	Modelo:		
Descrição: Ventilador de parede 60 cm - Especificação: ventilador de parede 60cm, ideal para grandes espaços, hélices em plástico ou aço de engenharia, pintura eletrostática, oscilação horizontal automática, regulagem de altura manual: altura mínima de 120cm, altura máxima de 175cm. Regulagem de inclinação manual, controle deslizante de velocidade. Tamanho 60cm.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 393,00	Valor Unit.: 271,17	Total Item: 542,34		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ESMALTEC	Modelo:		
Descrição: Bebedouro geláguia coluna com 02 torneiras -Especificação: bebedouro geláguia, de coluna, 2 torneira, suporta garrafão de 20 litros, termostato frontal com controle gradual de temperatura, alças laterais, aparador de água removível e reservatório de água vedado.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.145,23	Valor Unit.: 790,21	Total Item: 1.580,42		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ETHOS	Modelo:		
Descrição: Birô c/ duas gavetas e chaves mesa reta - medindo a x l x p 740mmx1200mmx600mm na cor azul. Com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15 mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 02 gavetas com acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3 mobiliário para postos de trabalho do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudos técnicos junto à proposta de preços emitidos por órgãos, fundações, autarquias do poder público ou laboratórios de certificação públicos, acreditados pelo inmetro, atestado que o produto atende as exigências da nr-17. Sob pena de desclassificação.					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 581,39	Valor Unit.: 401,16	Total Item: 802,32		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: SÓ AÇO	Modelo:		



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Cadeira diretor base giratória - Especificação: cadeira diretor com base giratória, injetada, sem braço modelo corsa, com regulagem de altura, encosto reclinável.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.244,27 Valor Unit.: 858,55 Total Item: 2.575,65

Item: 7 Unidade: UNID Marca: SÓ AÇO Modelo:

Descrição: Cadeira fixa auxiliar - Especificação: cadeira fixa, sem braços, estofada injeta da modelo secretária, com base em aço e 4 pés.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 323,33 Valor Unit.: 223,10 Total Item: 669,30

Item: 8 Unidade: UNID Marca: TRC Modelo:

Descrição: Caixa amplificada com 1000w rms de potencia, rádio fm - equalizador digital - alças e rodas para transporte, usb - auxiliar - entrada para microfone e instrumentos musicais - micro sd, 2 woofers de 12 polegadas, mp3 - mp4, ios - andróid, bivolt, e produção de musica - instrumentos musicais, consumo aproximado de energia 1,0 kwh,

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.006,67 Valor Unit.: 2.175,12 Total Item: 2.175,12

Item: 9 Unidade: UNID Marca: EPSON Modelo:

Descrição: Projetor multimídia 3500 lumens configurações mínimas - especificações técnicas: luminosidade: 3500 ansi lumens ou superior resolução nativa: xvga / xga compatível com as resoluções 640 x 480, 1024 x 768, 1280 x 1024 ou superior sistema de cor: - ntsc-m- ntsc-4.43- pal-m- pal-b,d,g,h,i- pal-n- secam compatível hdtv: 720 p, 1080 i tipo da lâmpada: mercúrio 180 watts duração aprox. Da lâmpada: modo econômico - 5000 horas, modo normal até 3500 horas frequência: 50-60 hz conexões: rgb, s-vídeo, vídeo componente, vídeo composto acessórios: controle remoto com pilha, cabo de sinal, cabo de energia, manual do usuário, tampa da lente opcional, maleta para transporte opcional apresentar declaração de garantia do fabricante ou canal oficial ou distribuidor oficial, folder do site do fabricante do equipamento e seus opcionais, marca modelo e part number do equipamento e seus opcionais sob pena de desclassificação. Garantia mínima de 02 dois anos. cota principal

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.153,88 Valor Unit.: 2.966,17 Total Item: 2.966,17

Item: 10 Unidade: UNID Marca: GENÉRICO Modelo:

Descrição: Suporte Teto/Parede Projetor Multimidia Regulagem Ajuste Tamanho Até 63Cm Inclinação 15° / -15° Capacidade de carga :15 kg

Quantidade: 1 Val. Ref.: 147,05 Valor Unit.: 101,46 Total Item: 101,46

Item: 11 Unidade: UNID Marca: INTEL Modelo:

Descrição: Computador Completo processador core i5 - Processador i5 da décima geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cachê unidade de disco rígido hd interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3.5" memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 oito gbyte de 2133 mhz, com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel e expansão para até 64 sessenta e quatro gbyte possuir quatro slot dimm placa mãe deverá ser projetada e desenvolvida sob orientação do mesmo fabricante do equipamento ofertado e deverá possuir no mínimo quatro interface tipo serial ata ii de 6.0 gigabytes/segundo ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido, unidade leitora de mídia óptica e outros componentes que poderão vir a ser instalados possuir no mínimo 07 sete portas usb sendo 02 seis 3.0 e 05 quatro 2.0 possuir uma pci express 1x, uma pci express 16x uma pci normal antiga uma line out áudio e fone de ouvido, uma line in microfone uma vga, uma hdmi, uma dvi saída duas ps/2, uma rj-45 possuir placa de vídeo possuir quatro slots de memória ddr4 com suporte para até 64gb de 2133 mhz dual channel rede gigabit: 10/100/1000 gabinete slim, com fonte de alimentação com potência de no mínimo 300 w de pcf ativo de 80 de eficiência energética possuir em sua parte frontal 2 usb e áudio frontal, possuir os seguintes itens de segurança: chip de criptografia tpm 2.0, abertura para trava tipo kensington, anilha para cadeado e sensor de intrusão que protege contra violação do hardware o computador deve acompanhar teclado padrão abnt-2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "ç" com no mínimo 104 teclas possuir mouse com conector padrão usb 2.0 acompanhar cabos, guia rápido de instalação, windows 10, office trial garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 doze meses.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 5.233,33 Valor Unit.: 3.611,00 Total Item: 10.833,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: ASUS Modelo:

Descrição: Notebook com processador i5 memória ram 8gb ddr3 ssd 256 tela de led widescreen de no máximo 15,6 polegadas, garantia do equipamento deverá ser de 12 doze meses.



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE


Quantidade: 1 Val. Ref.: 6.837,33 Valor Unit.: 4.877,73 Total Item: 4.877,73

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 29.778,40 **Total: 29.778,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SC Modelo:

Descrição: CADEIRA COM BRAÇO CONFECCIONADA EM TUBO DE 1 X 1,2MM COM BARRAS DE APOIO NO ENCOSTO E ASSENTO EM BARRA CHATA 1/8 x 5/8 ESPUMA LAMINADA TECIDO 100 POLIÉSTER PINTURA EPÓXI MEDIDA: ASSENTO 49,0 X 36,00CM X 5 ENCOSTO 49,0 CM X 45CM X 3CM

Quantidade: 80 Val. Ref.: 429,00 Valor Unit.: 372,23 Total Item: 29.778,40



PRÉGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM